
Nr. 257 Bezmaksas2014. gada Februāris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 2.lpp

PAR MīLESTību VALENTīNDIENAS NoSKAņĀS
Februāris ir pēdējais ziemas 

mēnesis, kad jau ar ticību 
raugāmies uz pavasari, uz 
pārmaiņām dabā un arī cilvēku 
sirdīs. Pašā februāra viducī ir 
Valentīndiena, kas jau daudzus 
gadus ir kļuvusi par mīlētāju 
svētkiem, kad savus mīļos gri
bam iepriecināt un izdarīt ko 
īpaši labu. Mīlestība ir visa 
pamatā, jo bez tās dzīve liktos 
pelēka un drūma. Madlienas 
vidusskolas skolēni mīlestībā 
saskata tik daudz labā un jaukā, 
viņiem ir savs viedoklis un 
domas, kādam ir jābūt ideālam 
puisim un meitenei. Gaišai 
noskaņai arī smieklīgi teikumi 
no skolēnu domrakstiem.

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Mīlestību var salīdzināt ar 
kaut ko skaistu, sirdij tīkamu un 
jauku. Tā atnāk visnegaidītākajā 
brīdī un pārņem katru savā varā. 
Mīlestībai piemīt brīnumainas 
spējas, kas var cilvēku mainīt 
l īdz nepazīšanai – ļaunus 
zēnus un meitenes pārvēršot 
izpalīdzīgos, laipnos un mīlošos 
cilvēkos. Mīlestība liek uz dzīvi 
paraudzīties ar citām acīm. 
Līdzko mīla kā zieds iekrīt mūsu 
sirdīs, mēs sākam dzīvot savā 
sapņu, laimes pasaulē, kurā nav 
ne bēdu, ne skumju. 

Rihards Bičevskis, 10. kl.

M ī l e s t ī b a  i r  k a t r ā  n o 
mums, pat visslēgtākajā un 
augstsirdīgākajā sirdī ir kāda 
kripatiņa no mīlestības. Mīla ir 
neuzvarama, ja ir divi cilvēki, 
kas nevar viens bez otra un no 
pirmā acu skatiena saprot, ka 
viņu liktenis ir būt kopā. Cilvēks 
ir laimīgs, ja viņā ir mīlestība. 
Mīla ir laime.

Iveta Streile, 10. kl.

Sievietes un vīrieša mīlestība 
ir viena no spēcīgākajām un arī 
sāpīgākajām jūtām. Mīla daudz 
ko dzīvē padara skaistāku un 
brīnišķīgāku, taču, ja nākas 
pievilties, tad cilvēks var paveikt 
ko ļaunu un gremdēt savas sāpes 
alkoholā vai narkotikās. Ir jābūt 
stipram un jādzīvo tālāk.

Mārtiņš Vītols, 10. kl.

Mīlestība – tā ir pieķeršanās, 
uzticība, rūpes un gādība par 
mīļoto cilvēku, pieņemot otru 
tādu, kāds viņš ir, un nemēģinot 
iespaidot un mainīt. Jāmāk pie
dot un būt atklātam. Jāuzticas 
savam partnerim un jārīkojas tā, 
lai mīlestība nekad nebeigtos.

Evija Dišlere, 10. kl.

Mīlestība ir visspēcīgākās 
jūtas. Tā var cilvēku mainīt, 
jo nespēj atstāt vienaldzīgu 
nevienu, pat „dzelzs vīrs” ir 
salaužams. Mīlestība ir pasaules 
augstākā vērtība, kas uztur to 
pie dzīvības un veicina attīstību. 
Mīliet sevi un citus!

Laima Jansone, 10. kl.

Ideāls puisis un meitene
Ideālam cilvēkam ir sevi 

jākopj – gan sava dvēsele, 
gan ārējais izskats. Ideāls pui
sis nodarbojas ar sportu, ir 
pieklājīgs un kārtīgs. Ideāla 
meitene ir jauka, mīļa, atraktīva 
un jautra.

Aiga Pīķe, 10. kl.

Laura Jēgere

Laura Jēgere



2014. gada Februāris2 Madlienas Vēstis

Turpinājums no 1.lpp
Ideālam puisim vajadzētu 

ievērot visas etiķetes prasības, 
viņš ir īsts džentlmenis – 
palaidīs meiteni pa priekšu, 
atvērs durvis, nesīs smagu somu 
un uzklausīs daiļā dzimuma 
pārstāvi. Ideāls puisis varētu 
lieliski gatavot ēst, uzkopt māju 
un palīdzēt mājsaimniecības 
darbos. Savukārt meitenei jābūt 
gudrai, pieklājīgai, kārtīgai, 
iecietīgai un saprotošai.

Edgars Sprukts, 10. kl.

Puisim ir jābūt gudram, 
izglītotam un ar skaidru mērķi 
dzīvē, vairāk darītājam, ne 
runātājam. Drosmīgam un 
piedzīvojumu meklētājam, 
viņam noteikti patiktu ceļot. Pui
sis dāvinātu meitenei ziedus ne 
tikai uz svētkiem, bet arī ikdienā 
un nēsātu viņu uz rokām. Ideālai 
meitenei ir jābūt sievišķīgai un 
šarmantai, ar skaistām, lielām 
acīm, gariem matiem, jo tie ir 
sievietes rota. Raksturā viņai 
ir jābūt kā lauvai – jāaizstāv 
to, kas ir viņas, jāprot atplaukt 
maigumā un būt skaistai savā 
dailē, lai citi viņu apskauž.

Megija Veselova, 10. kl.

Ideālam puisim mācībās būtu 
tikai izcilas atzīmes, viņš nevie
nam pāri nedarītu, neko sliktu 
neteiktu. Ideāla meitene būtu 
sakopta, gudra, labi mācītos – 
uz desmitniekiem, atraktīva, 
izpalīdzīga un pieklājīga. 
Ideālam cilvēkam piemistu 
tikai labās īpašības un nebūtu 
nevienas negatīvās.

Sindija Seveļkova, 10. kl.

Ideāls puisis ir gudrs, skaists 
un tāds, ar kuru nekad nebūs 
garlaicīgi. Ideāla meitene būtu 
bez kaitīgiem ieradumiem, spor
tiska, gudra, runātīga, droša, 
skaista un tāda, kura allaž spēj 
ar kaut ko pārsteigt. 

Edvards Jēkabsons, 10. kl.

Ideāla meitene domās par savu 
ārējo izskatu, ir pieklājīga, ciena 
sevi un citus. Viņa ir izpalīdzīga, 
kārtīga un pašpārliecināta. Ideāls 
puisis ir vīrišķīgs un strādīgs, 
izpalīdzīgs un draudzīgs, ar 
savu „es”.

Gerda Gurinoviča, 10. kl.

Manuprāt, ideāls cilvēks 
nepastāv. Meitenei ir jābūt gud
rai, skaistai, ar savu viedokli un 
stipru raksturu. Puisim – čaklam 
un strādīgam, drosmīgam un 

PAR MīLESTību VALENTīNDIENAS NoSKAņĀS
spēcīgam, jāprot atturēties no 
kaitīgiem ieradumiem, prātīgam 
un pieklājīgam. Galvenais, lai 
cilvēki nebūtu ļauni un nekrietni, 
bet labi un izpalīdzīgi. 

Madara Praliča, 11. kl.

Ideā l i em c i lvēk iem i r 
s akā r to t a  dz īve ,  un  nav 
problēmu, viņi ir draudzīgi 
ar apkārtējiem, nestrīdas. Vi
sus darbus mēģina izdarīt pēc 
vislabākās sirdsapziņas. Ideālu 
cilvēku nav, taču daudzi cenšas 
par tādiem būt.

Jānis Jansons, 11. kl.

Pēc manām domām, ideāls 
puisis savu meiteni mīlētu, 
lutinātu, uzklausītu un rūpētos 
par viņu. Svarīgs ir arī vizuālais 
izskats, taču galvenais ir labas 
rakstura iezīmes. Puisis cienītu 
meiteni, viņas vecākus un drau
gus. Savukārt meitenei ir jābūt 
sakoptai, pieklājīgai, ar labu hu
mora izjūtu, mīļai un draudzīgai.

Sintija Šmate, 11. kl.

Ideāls puisis ir tāds, kas 
prot uzklausīt, ir aktīvs un 
pašpārliecināts. Meitene varētu 
būt jautra, uzticīga, saprotoša, 
ar savām domām un viedokli. 
Manuprāt, ir ļoti būtiski, ja 
cilvēkam ir savs spriedums un 
vērtējums, savs „es” un nostāja.

Rita Lazdiņa, 12. kl.

Manuprāt,  ideāls puisis 
ir tāds, kurš ir pieklājīgs un 
nebaidās izteikt savu viedokli. 
Viņam ir jābūt atraktīvam, sa
biedriskam un izpalīdzīgam, 
ir jāciena vecāki cilvēki. Viņš 
nebūs salkans un naivs, bet pa
tiess, drosmīgs un neatlaidīgs. 
Puisim vajadzētu būt uzticīgam, 
mīlošam, patiesam un arī labi 
jāizskatās. Ideālai meitenei 
jāapzinās sava vērtība, jābūt 
koptai, nevajag visu laiku par 
kaut čīkstēt un sūdzēties. Viņai ir 
jābūt kā princeses un zemnieku 
meitenes apvienojumam.

Alise Viduce, 12. kl.

Ideālam puisim ir jābūt 
drosmīgam, tādam, kas nepa
cels roku pret sievieti, gudram, 
spējīgam ātri spriest un pieņemt 
lēmumu, atbildīgam par saviem 
darbiem, jāprot citus uzmundrināt 
pat visbezcerīgākajā situācijā. 
Ideālai meitenei jābūt gudrai, 
ar savu raksturu, skaistai un 
sievišķīgai, ar humora izjūtu.

Toms Piternieks, 12. kl.

Ideāli neeksistē. Lai arī cik 
skaists, gudrs, bagāts cilvēks 
būtu, vienmēr varēs atrast kādu 
trūkumu. Kādam viena meit
ene var likties perfekta, kamēr 
cits uz viņu pat nepaskatīsies. 
Ideāla meitene vai puisis ir 
tie, kurus var mīlēt no visas 
sirds, nepievēršot uzmanību 
trūkumiem vai tos padarot par 
efektiem.

Raitis Strazdiņš, 12. kl.

Ideāls cilvēks ir tāds, kurš 
ir perfekts, nevainojams, bez 
nekādām sliktām īpašībām. 
Meitene ir ideāla, ja rūpējas par 
savu ārējo izskatu, prot darīt 
visus mājas darbus, ir iecietīga, 
uzticama un ar humora izjūtu. 

Pieņem otru tādu, kāds viņš ir. 
Puisim ir jābūt džentlmenim, 
lai meitene justos kā princ
ese. Viņam jābūt saprotošam, 
pacietīgam un stipram. Nevajag 
vienam otru ierobežot, bet jābūt 
godīgiem un atklātiem. 

Laura Jēgere, 12. kl.

Perfekta meitene vai zēns ir 
tādi, kas zina, ko vēlas sasniegt. 
Viņiem dzīvē ir nepieciešams 
mērķis, uz ko tiekties, jo tas dod 
spēku un prieku dzīvot. Ideālai 
meitenei jābūt skaistai, centīgai, 
izturīgai un gudrai. Zēniem 
jābūt strādīgiem, čakliem un 
izglītotiem, jo bez zināšanām 
neko nevar sasniegt. 

Roberts Greibers, 12. kl.

Laura Jēgere



SVEICAM FEbRuĀRA JubILĀRuS

2014. gada Februāris 3Madlienas Vēstis

Veronika GALVANOVSKA 104 
Monika OSTROVSKA  91 
Jadviga KOVAĻEVSKA 85
Jānis GALAUSKA  80
Lilija VECKALNIŅA  80
Zinaida RULLE  80
Maiga LAPIŅA  75
Elga BĒRZIŅA  70
Ģirts LAZDIŅŠ  70
Juris KALNIŅŠ  65
Irēna LEITIŅA  65
Anna BERDARE  60
Ausma LĪCĪTE  60
Inese JĀKOBSONE  55
Inese BergmaneBehmane 55
Ģirts BergmanisBehmanis 55
Sarmīte ĀBOLIŅA  55
Lolita ŠMATE   50

Visskaistākās dzīves veltes
Dāvā vaļējām acīm 
ieraudzītie sapņi.
Tie ļauj lidot vēl augstāk –
Pretim jaunām virsotnēm,
ko apbrīnot.
Pretim jauniem brīnumiem,
ko radīt.
Pretim jauniem draugiem, 
ko iemīļot.

VESELībAS NEDĒĻA 
„TAuRENīTī”

J a n v ā r i s  š o g a d  m ū s 
neiepriecināja ar sniega baltu
mu, bet gan ar aukstiem vējiem 
un salu, kurš „kniebj” vaigos, un 
dara mūs kustīgus, izturīgus pret 
vīrusiem un slimībām!

Kā katru gadu janvārī, arī 
šogad mūsu iestādē organizējām 
veselības nedēļu „Latvijas da
bas veltes – dziedinošās zāļu 
tējas”. Bērni kopā ar skolotājām 
apskatīja, izsmaržoja, kā arī 
nogaršoja dažādas vecāku 
sarūpētas tējas. Paldies par 
atsaucību sakām vecākiem, kuri 
bija sarūpējuši tik bagātu zāļu 
tēju klāstu, jo šajā nedēļā bērni 
uz grupām atnesa aveņu, meža 
zemeņu, gaiļbikšu, jasmīnu, 
pelašķu, ķimeņu, liepziedu, 
piparmētru, kliņģerīšu un dau
dzas citas tējas. Arī brokastīs un 
launagā visas nedēļas garumā 
bērni baudīja daudzveidīgās un 
veselīgās zāļu tējas, kuras vasarā 
savāca un izkaltēja pirmsskolas 
darbinieki.

Skolotājas sniedza bērniem 
informāciju par to, kurā laikā ir 
ieteicams vākt augus zāļu tējām, 
to kaltēšanu un uzglabāšanu. 
Zāļu tējas ieteicams vākt die

Rūķītis Ķērpītis viesojas “Vizbulītes” grupiņā

nas pirmajā pusē pēc rasas 
nožūšanas. Smaržīgos augus 
vēlams vākt saulainā laikā, 
tā tie saglabā ēteriskās eļļas. 
Tējas lapas un laksti jākaltē 
sargot no saules, jo saules ultra
violeto staru ietekmē noārdās 
daudzas aktīvās vielas. Tēju 
uzglabā tumšās vietās istabas 
temperatūrā. Glabāšanai var 
izvēlēties stikla, metāla vai kādu 
citu trauku. Der arī auduma 
maisiņi. Polietilēna maisiņi nav 
ieteicami drogu uzglabāšanai – 
tā ir laba vide dažādu kaitēkļu 
attīstībai. Bērni uzzināja, ka 
tēja ir dažādu drogu maisījums, 
kas sastāv no dažnedažādiem 
vāktiem, izžāvētiem, kaltētiem 
augiem. Tas viss var mums 
palīdzēt atkopties, varbūt pat 
nesaslimt, stiprinot organismu 
un izvadot sārņvielas, palīdz 
izsviedrēties un apgādā arī ar 
noteiktām vielām un vitamīniem. 

Veselības nedēļas noslēgumā 
grupas apciemoja Rūķītis 
Ķērpītis (medmāsa Agnese 
Lielmane)  ar  savām zāļu 
tējām, lai pārbaudītu bērnu 
zināšanas un noskaidrotu, ko ir 
iemācījušies un uzzinājuši. Par 

labām zināšanām katrs bērns 
no Rūķīša Ķērpīša saņēma zeķu 
pāri, ko mums sarūpēja draugs 
no Somijas Harijs Norbarts. Jau 
vairāku gadu garumā viņš no vi
sas sirds izpilda misiju, dāvinot 
savā zemē sarūpēto humāno 
palīdzību – siltas vilnas zeķes 
visiem mūsu audzēkņiem.

„Zaļā josta” sadarbībā ar 
SIA „Papīrfabrika „Līgatne””, 
AS „Latvijas valsts meži” un 
Valsts izglītības satura centrs 
aicina visas izglītības iestādes 
iesaistīties makulatūras vākšanas 
konkursā „Tīrai Latvijai!”, vācot 
makulatūru un sacenšoties 
ar citām Latvijas izglītības 
iestādēm savāktajā makulatūras 
apjomā un vienlaikus cīnoties 
par vērtīgām balvām. Arī mūsu 
izglītības iestādes darbinieki, 
bērni un viņu vecāki iesaistās ar 
lielu atsaucību. Esam savākuši 
jau pāris tonnas makulatūras. 

Katra izglītības iestāde, kas 

piedalīsies konkursā, par kat
ru savākto makulatūras tonnu 
saņems 5 kg biroja vai zīmēšanas 
papīra no SIA „Papīrfabrika 
„Līga tne”” .  Makula tū ras 
nodošanai var vākt biroja, 
piezīmju, zīmēšanas papīru, 
grāmatas, avīzes, žurnālus, 
bukletus, katalogus, burtnīcas, 
klades, kā arī salocītus kartona 
izstrādājumus.

A i c i n ā m  i e d z ī v o t ā j u s 
pāršķirot vecās grāmatas, 
avīzes, žurnālus un atbalstīt mūs 
makulatūras vākšanā, nododot to 
mūsu iestādē. Jau iepriekš sakām 
paldies!

„Vizbulītes” skolotāja 
Aelita Lazdiņa



Madlienas Vēstis4 2014. gada Februāris

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENību 
VADīTĀJI ATSKAITĀS PAR 

PAVEIKTo PAGĀJušAJĀ GADĀ

Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan 
liela daļa komercsabiedrību ga
tavo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats 
kā vie nots kopums sastāv no 
finanšu pārskata un vadības 
ziņojuma par pašvaldības darbu 
pārskata gadā. Arī Madlienas pa
gasta iestāžu vadītāji katru gadu 
sagatavo iepriekšējā gada vei
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā turpinām iepazīstināt 
ar pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 

2013. gadu.
Madlienas bibliotēka.
Madlienas bibliotēka (dibināta 

1945.gadā) ir Ogres novada 
pašvaldības Madlienas pagasta 
pārvaldes struktūrvienība, un tās 
darbības mērķis ir iedzīvotāju 
bibliotekārā, bibliogrāfiskā un 
informacionālā apkalpošana.

Bibliotēkai ir  kultūras, 
i n fo rmāc i j a s ,  i zg l ī t ī ba s , 
sociālās, kā arī izklaidējošās 
funkcijas. Arvien pieaugošā 
nepieciešamība pēc dažādas 
informācijas veicina bibliotēkas 
n o z ī m i  u n  i e g u l d ī j u m u 

informācijas ieguves, apstrādes 
un mūžizglītības procesā. Mad
lienas bibliotēkas misija ir būt 
par informācijas piegādātāju un 
padomdevēju klientam. Tās gal
venais uzdevums – nodrošināt 
visiem bibliotēkas lietotājiem 
brīvu, neierobežotu literatūras 
un informācijas saņemšanu, 
sniedzot viņiem pakalpoju
mus, saskaņā ar Madlienas pa
gasta pārvaldē apstiprinātajiem 
bibliotēkas lietošanas notei
kumiem.

M ū s u  b i b l i o t ē k ā  i r 
apmeklētājiem draudzīga un 

rosinoša sabiedriskās sas
karsmes vide.

Grāmatu un periodikas iz
devumu augsto cenu dēļ , 
tieši vismazāk nodrošinātās 
iedzīvotāju grupas ir aktīvākie 
bibliotēkas lietotāji.

Bibliotēka veidojas par 
kultūras centru arī tuvāko pa
gastu iedzīvotājiem, jo arvien 
biežāk bibliotēkas pakalpojumus 
izmanto citu pagastu iedzīvotāji.

Bibliotēkas krājuma attīstība 
balstās uz mērķtiecīgu dažādu 
lietotāju grupu informacionālo 
vajadzību apmierināšanu:

bibliotekāru semināra dalībniekus ar tekstiliju tapšanas procesu iepazīstina Edīte Lase



Madlienas Vēstis 52014. gada Februāris

Turpinājums 6.lpp

M ā c ī b u  u n  s t u d i j u 
veicināšanai,

Individuālās tālākizglītības 
attīstības atbalstīšanai,

Ikdienišķas informācijas, 
izziņu un padomu ieguvei,

Visu vecuma grupu lasīšanas 
aktivitāšu atbalstīšanai.

K u l t u r ā l ā  m a n t o j u m a , 
zinātnes un mākslas apzināšanai 

Mad l i enas  b ib l io t ēkas 
k r ā j u m ā  u z  2 0 1 4 . . g a d a 
1.janvāri ir 13797 eksemplāri. 
Rekataloģizēti  ir  62% no 
krājuma.

Pēdējos gados ir pastiprināti 
strādāts pie krājuma izvērtēšanas, 
atslogojot to no neaktuālas un 
mazpieprasītas literatūras, arī 
aizvadītajā gadā norakstīti 1240 
eks. Krājums tiek papildināts ne 
tikai ar iepirktajiem iespieddar
biem, bet arī ar dāvinājumiem. 

 Saņemam daudz dāvinājumus 
no iedzīvotāj iem, sevišķi 
iepriekšējos gados izdotās 
grāmatas, kuras izmantojam 
fonda atjaunošanai (nolietoto 
vietā) un papildināšanai.

Dažādas  g rāmatas  ka 
tru gadu dāvina arī Latvijas 
Transatlantiskā organizācija, 
kura jau trešo gadu rīko ak
ciju, lai savāktu grāmatas Mad
lienas bibliotēkai, dažās ir arī 
ievērojamu politiķu un ministru 
autogrāfi. 

2013.gadā bibliotēkas fon
dus papildināja: 245 grāmatas, 
iegādātas par pašvaldības 
līdzekļiem, 56 dāvināti izde
vumi, 542 žurnāli un 17 Valsts 
Kultūrkapitāla fonda izdevumi.

Bibliotēkā tiek abonēti 26 no
saukumu žurnāli un 1 laikraksts, 
aizvadītajā gadā tam iztērēti 
549 Ls, kas ir 27% no kopējā 
finansējuma krājumam.

Visvairāk aizvadītajā gadā 
iegādāta  vispārējā  satura 
literatūra, kas sastāda 42% no 
visa jaunieguvumu skaita, 22% 
ir daiļliteratūra. 

Jaunu grāmatu iegāde tiek 
veikta firmā „Virja AK”, kur 
grāmatas ir lētākas nekā bāzē. 

Cenšamies iegādāties ne tikai 
daiļliteratūru, bet arī jaunāko 
literatūru katrā nozarē.

Literatūru iegādājamies 
ņemot vērā lasītāju intereses un 
pieprasījumus.

Bibliotēka apmeklētājiem 
atvērta  no otrdienas l īdz 
piekt dienai no 10.00 – 18.00, 
bet sestdienās no 9.0014.00. 
Svētdienas un pirmdienas ir 
brīvdienas. Darba laiks at
bilst iedzīvotāju interesēm, 
jo bibliotēkas pakalpojumus 
var izmantot skolēni, studenti, 
strādājošie pēc sava darba laika, 
arī sestdienās. Ceturtdienas 
ir organizatoriskā darba die
nas, kad tiek apmeklēti Ogres 
CB organizētie semināri, kad 
organizējam braucienus uz Rīgu, 
lai iegādātos nepieciešamās 
preces, notiek gatavošanās 
pasākumiem,  bet  pārē jās 
ceturtdienās bibliotēka ir atvērta 
apmeklētājiem.

Galvenie pakalpojumi: 
Bezmaksas 
G r ā m a t u  i z s n i e g š a n a 

lasīšanai mājās.
Lasītava piedāvā plašu uzziņu 

literatūras klāstu un 27 nosau
kumu preses izdevumus.

Bibliogrāfiskās uzziņas.
D a t o r u  a r  i n t e r n e t a 

pieslēgumu un bezvadu inter
neta  izmantošana.

Bezmaksas piekļuve datu 
bāzei Letonika, Lursoft datu 
bāzei Laikrakstu bibliotēka.

Iespieddarbus, kuru nav Mad
lienas bibliotēkas krājumā, var 
pasūtīt SBA kārtā.

M a k s a s :  p r i n t ē š a n a , 
skenēšana, kopēšana.

Lietotāju darbību bibliotēkā 
atvieglo uzskatāma, viegli piee
jama informācija par bibliotēkas 
darba laiku, ziņojumu dēlis, kurā 
izvietota sabiedriski aktuāla 
informācija, tā  tiek publicēta arī 
vietējā  laikrakstā.

Domājot par apmeklētājiem 
un radot viņiem patīkamu 
vidi, veikta bibliotēkas telpu 
labiekārtošana, maksimāli vei

cinot pakalpojumu pieejamību.
Bibliotēkas pieejamība un 

lietošanas aprīkojums personām 
ar kustību traucējumiem pašreiz 
ir ierobežoti, jo pieejama ti
kai pati ēka. Lai nodrošinātu 
vienlīdzīgu visu pakalpojumu 
un telpu pieejamību visiem 
apmeklētājiem, nepieciešams 
lifts vai pacēlājs uz otro stāvu. 

M a d l i e n a s  p a g a s t a 
iedzīvotājiem informācijas 
ieguves vietas ir Madlienas 
bibliotēka, Madlienas vidus
skolas bibliotēka, K.Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolas bibliotēka. Iedzīvotājus 
apdzīvotās vietās Plāterē, 
Vērene, Zādzenē un Vecķeipenē 
apkalpo Ogres CB bibliobuss.

Madlienas bibliotēku 2013.
gadā apmeklējuši 402 lietotāji, 
no tiem 167 ir bērni un jaunieši, 
jeb 42%. Bibliotēkas lietotāju 
skaits ar katru gadu samazinās, 
jo samazinās arī iedzīvotāju 
skaits pagastā. Daudzi iz
brauc darba meklējumos uz 
ārzemēm, salīdzinot ar 2012.
gadu bibliotēkā lietotāju skaits 
samazinājies par 14, bet tie 
galvenokārt ir datorlietotāji, 
acīmredzot  arvien vairāk 
iedzīvotāju iegādājas datorus 
mājās vai  izmanto Internetu 
caur mobilo tālruni. Rindas uz 
datoriem vairs neveidojas arī 
pēcpusdienās, kad beigušās 
mācību stundas skolā. Lietotāju 
vajadzību apmierināšanai aktīvi 
esam izmantojuši citu bibliotēku 
fondus.

167 bibliotēkas lietotāji bērni 
un jaunieši ir. Samazinājies 
datorlietotāju skaits par 11. 
Svarīgi ir attīstīt un pilnveidot 
bērnu spējas, saprast, apstrādāt 
un pielietot informāciju. Tika 
sniegts atbalsts bērniem un 
pusaudžiem, meklējot dažāda 
veida informāciju.  Katru gadu 
iespēju robežās iegādājamies 
jaunāko literatūru bērniem, 
abonējām žurnālus ”Zīlīte” un 
„Ilustrētā Junioriem”

Madlienas bibliotēka vei

cot bibliogrāfisko un uzziņu 
informacionālo darbu, saglabā 
galveno

mūsdienu bibliotēkas virzību 
– būt lasītājorientētai – arvien 
pieaugošā informācijas plūsmā, 
apmierināt jebkuru lasītāja 
pieprasījumu pēc informācijas ar 
tradicionāliem paņēmieniem, vai 
izmantojot jaunās informācijas 
t e h n o l o ģ i j a s .  P a l ī d z a m 
cilvēkiem vajadzīgo sameklēt 
Internetā, jo ne visi to prot, 
palīdzam apgūt, kā pārskaitīt no 
Internetbankas savus rēķinus. 
Lietotājiem bija iespēja izman
tot elektroniskās datu bāzes  
Letonika un Lursoft Laikrakstu 
bibliotēka.

Turpināts iesāktais darbs 
n o v a d p ē t n i e c ī b a s  f o n 
da papildināšanā,  novada 
vēstures un cilvēku likteņgaitu 
izpētei  la ikmetu gr iežos . 
Novadpētniecības mapes tiek 
katru gadu papildinātas. Izvei
dota jauna mape par Raimondu 
Mūrnieku, kur var aplūkot arī 
viņa zīmētās karikatūras.

Bibliotēkas lietotāji var 
izmantot bezvadu Internet 
pieslēgumu, jūtamies droši, 
jo ir  ierīkota drošības un 
ugunsdzēsības signalizācija. Ir 
televizors, videomagnetafons, 
DVD atskaņotājs, 2 radiomikro
foni, kas arī ir ļoti nepieciešams 
aprīkojums. Aizvadītajā gadā 
iegādāts svītrkodu skeneris un 
atpūtas stūrītis.

Novadā darbu uzsāka ļoti 
enerģisks datorspeciālists Jānis 
Bieziņš, kurš salaboja visus 
bibliotēkas datorus, bez papildus 
finansējuma.

Bibl iotēkā i r  izveidota 
atsevišķa zona bērniem, kas 
aizvadītajā gadā,  tika papildināta 
ar daudz jaukām rotaļlietām. 

19 bērni, jaunieši un viņu 
vecāki piedalījās projektā 
Lasīšanas veicināšanas prog
ramma „Bērnu un jauniešu 
žūrija”, pateicoties šim VKKF 
finansētajam projektam esam 
ieguvuši jaunas grāmatas par 
Ls 75.



Madlienas Vēstis6 2014. gada Februāris

Ļoti laba sadarbība izveido
jusies ar Mārupes pamatskolas 
skolotāju Sandru Nastaju, kura 
dzīvo Madlienā un ir aktīva 
bibliotēkas lasītāja un pasākumu 
apmeklētāja. Viņa ir sagatavojusi 
vairākus interaktīvus pasākumus 
bērniem par dažādiem tematiem, 
vienu no tiem „Vai tu pazīsti 
sēnes?”  a izvadī ta jā  gadā 
organizējām bibliotēkā. Tika 
demonstrētas tādas tehnoloģijas 
kā interaktīvā tāfele, balsošanas 
ierīces un bērni kopā ar vecākiem 
aktīvi varēja piedalīties jauno 
tehnoloģiju izmantošanā, lai ko 
vairāk uzzinātu un iemācītos par 
sēnēm. Pasākumā tika izmantoti 
arī  dzejoļi, mīklas,  pasakas par 
sēnēm. Šo sadarbību turpināsim.

Vienmēr  dze jas  d ienās 
aicinām arī kādu no bērnu un 
jauniešu autoriem. Aizvadītajā 
gadā bija tikšanās ar bērnu 
iemīļoto dzejnieku un rakstnieku 
Arnoldu Auziņu.

Bibliotēkai izveidojusies ļoti 
laba sadarbība ar Madlienas 
kultūras namu, pensionāru 
biedrību „Sisegale”, K. Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolu. 

Bibl iotēka i r  centusies 
madlieniešu dzīvi  padarī t 
interesantāku, rīkojot dažādus 
pasākumus. Arī aizvadītajā 
gadā  b ib l io t ēka  kopā  a r 
kultūras namu rūpējusies par 
pasākumiem represētajiem pa
gasta iedzīvotājiem 25.martā 
un 14.jūnijā. Marta pasākumu 
organizējām, pieaicinot arī 
Ķeipenes pagasta represētos 
iedzīvotājus.

14.jūnijā pēc piemiņas brīža, 
represētajiem iedzīvotājiem 
bija iespēja apmeklēt Rīgu, 
la i  p iedal ī tos  pasākumos 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai un baudītu koncertu 
Rīgas Svētā Jāņa baznīcā.

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENību VADīTĀJI ATSKAITĀS 
PAR PAVEIKTo PAGĀJušAJĀ GADĀ

Ļ o t i  l a b a  s a d a r b ī b a 
bibliotēkai izveidojusies ar 
pensionāru biedrību „Sisegale”, 
kas daudzus savus pasākumus 
organizē bibliotēkā, protams, 
ja nepieciešams, palīdzam to 
sagatavošanā. Pensionāri ir arī 
aktīvākie bibliotēkas pasākumu 
apmeklētāji.

Jau tradicionāli septembrī 
kļuvuši dzejas dienu pasākumi, 
uz kuriem parasti aicinām gan 
ievērojamus dzejniekus, kam 
iznākušas jau daudzas dze
jas grāmatas, gan jaunos au
torus, kuriem ir tikai varbūt 
pirmā grāmata. Aizvadītajā 
gadā pie mums ciemos bija 
Arnolds Auziņš, Ieva Saliņa 
un Lija Blūma. Dzejas vakaru 
papildināja dziesminiece Lud
mila Ēvele ar ģitāru un Līga 
Butāne ar vijoli.

Cenšamies arī savus cilvēkus 
izglītot, organizējot dažādas 
lekcijas un apmācības. 

Interesanta bija tikšanās 
ar Swedbankas pārstāvjiem. 
Apmeklētāji uzzināja kā darbo
ties ar i banku, par to, ko piedāvā 
banka saviem klientiem. Bankas 
pārstāvji piegāja pie katra un 
iepazīstināja ar tām iespējām, 
ko varam izdarīt savā i bankā.

To, kā izvēlēties veselībai 
nekaitīgākās ikdienas lietas, 
stāstīja Baltijas Vides foru
ma eksperts Valters Toro povs. 
Uzzinājām kādas nejaukas 
vielas mēdz būt kosmētikā, 
rotaļlietās, sadzīves ķīmijā un 
citos produktos un kāpēc no 
tām būtu jāvairās. Ar reālu 
produktu palīdzību apguvām, 
ko nozīmē dažādi marķējumi, 
kā lasīt sastāvdaļu sarakstu un 
kādi simboli garantē veselībai 
drošākas lietas.

Šādus izglītojošus pasākumus 
varētu organizēt vēl vairāk, bet 
bibliotēkai nav projektora un 
ekrāna, tādēļ cenšamies izman

tot tos cilvēkus, kuri brauc ar 
savu tehniku. 

M a i j ā  o r g a n i z ē j ā m 
noslēguma semināru Ogres 
reģiona bibliotēku darbiniekiem, 
kurā piedalījās 35 bibliotekāri.

Diena sākās ar brokastīm, 
jauno grāmatu komplektēšanu, 
iepazīšanos ar tekstiliju izstādi, 
bērnudārza audzēkņu koncertu. 
Tālāk devāmies uz atpūtas bāzi 
Forsteri, kur saimnieks Edu
ards Grobiņš iepazīstināja ar 
atpūtas iespējām viņa īpašumā. 
Pasākuma noslēgums bija 
kultūras namā, tur Mākslas 
skolas skolotāja Edīte Lase 
stāstīja par to, kā top tekstilijas, 
varēja aplūkot arī izstādi, baudīt 
kultūras nama direktores Elīnas 
Cilevičas dziedātās dziesmas. 
Ciemojamies atpūtas kompleksā 
„Forsteri”, kas piedāvā iz
klaides pasākumus gan ziemā, 
gan vasarā: brau cienus suņu 
pajūgos, braucienus ar laivām 
pa Ogres upi, velobrau cienus 
u.t.t. Daudz uzzinājām par 
suņiem, Eduards pastāstīja 
par savu hobiju: Sibīrijas un 
Aļaskas haskiju audzēšanu, 
raksturu un paradumiem, par 
piedalīšanos sacensībās gan 
Latvijā, gan ārpus tās. Varējām 
vērot elpu aizraujošu saimnieka 
izbrau cienu ar suņu pajūgu 
velokamanās.

Aizvadītajā gadā notikuši 
7 tematiski pasākumi, skaitlis 
ir mazāks nekā 2012.gadā,jo 
vairāk laika veltījām tieši 
bārkodu līmēšanai un grāmatu 
ievadīšanai Alisē.

Bibliotēkā t iek izliktas 
gan literāras izstādes, gan 
arī dažādas citas interesantas 
izstādes, pavisam aizvadītajā 
gadā izliktas 75 izstādes.

Regulāri savus darbiņus 
izstāda K. Kažociņa mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi.

Ļoti jauka izstāde tika izlikta 

sadarbībā ar biedrību „Latvijas 
tekstilmozaīka” .

Katru gadu jūlijā Madliena 
svin savu Madlienas dienu. Arī 
aizvadītajā gadā piedalījāmies 
tās organizēšanā. Katrai iestādei 
bija jāsagatavo sveiciens svētku 
apmeklētājiem. Mūsu Pepija bija 
ļoti atraktīva.

Aizvadītajā gadā sadarbībā 
ar aktieri Paulu Butkēviču, tika 
uzsākts dziesmu ieraksts no 
izrādes „Mīļais melis”, kas bija 
veltīta Madlienas bibliotēkas 
75.dzimšanas dienai.

Dažreiz svētdienās, kad 
p i e r imušas  bē rnu  ča l a s , 
bibliotēka pārtop par ieraks
tu studiju un palīdz talantīgu 
cilvēku dziesmām nonākt līdz 
klausītājiem. Ne komponiste Ilze 
Kārkliņa, ne Pauls Butkēvičs 
finansiāli nevar apmaksāt ie
rakstu studijās. Bibliotēka to 
dara, piesaistot cilvēkus, kas par 
dziesmu ierakstīšanu neprasa 
neko. Top jau otrais mūzikas 
CD, kuram producents būs Mad
lienas bibliotēka. 

B i b l i o t ē k ā  s t r ā d ā  2 
bibliotekārie darbinieki uz pil
nu slodzi un apkopēja uz 0,5 
slodzēm.

Lielākā sāpe pēdējos gados ir 
bijusi biežā bibliotekāru maiņa. 
Beidzot ir darbiniece, kura ar in
teresi uzsākusi savu darbu, beigu
si LNB Mācību centrā 36 stun
du pamatzināšanu programmu 
bibliotekāriem „Bibliotekārais 
un informacionālais darbs 
bibliotēkā”, un jau otro gadu 
apgūst bibliotekāra profesiju 
Latvijas Kultūras koledžā.

Darbinieki ir apmeklējuši 3 
Ogres CB organizētos seminārus 
un kursus .  P iedal ī jāmies 
pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Kuldīgu.

Turpinājums no 5.lpp



Madlienas Vēstis 72014. gada Februāris

AR SMAIDu PAR MīLESTību
* Mūsu literatūras zelta fondā guļ daiļdarbi, kas vēsta par mīlestību.

* Kad ķermeni pārņem jūtas, tad prāts vairs nestrādā.
* Grūti ir noturēt veselo saprātu veselu.

* Prāts un jūtas nezināmā veidā ir apvienotas cilvēka ķermenī.
* Saliekot prātu un jūtas kopā, var nonākt pie pareizās izvēles.

* Dažiem jūtas nāk uz āru nepiespiestas.
* Prāta radītais juceklis un jūtu veidotie virpuļi ir katrā.

* Ir sirds jūta un prāta jūta.
* Prāts un jūtas ir divi gabaliņi no viena vesela.

* Bezatbilžu mīlestība ir jūtu mīlestība.
* Ja nebūtu jūtas, tad mūsu pašu prāts no datoriem neatšķirtos.

* Īstie cilvēki un grāmatu varoņi sastop mīlestību.
* Literatūras darbos arī ir bijušas situācijas, kad vecāki pārdod savu mei

tu par aitām un govi, lai viņu apprecētu, jo par bagātu uzskatīja to, kuram ir 
lauksaimniecība.

* Ir gadījumi, kad cilvēki kopā ir laimīgi, bet pēc spiediena no citu puses sanāk 
pārliecināt prātu, ka  tomēr tas  nav labs variants.

* Edgars var sniegt tikai pliku mīlestību bez naudas.
* Edgaram bija divas mīlestības – viena lielākā no tām Kristīne, bet otra – uzdzīve 

bāros ar brunčiem.
* Sētai, ko prāts uzcēlis, jūtas viegli lec pāri.

* Prāts un jūtas ir divas spēcīgas lietas, kas iekšēji valda pār cilvēku un pārņem 
viņu no iekšienes.

* Jūtas ir tās, kuras paceļ mūs pāris metrus virs zemes un ļauj mums lidot.
* Jūtu pārpildīti ir mākslinieki, tēlnieki, kuri strādā bez prāta palīdzības. Viņi savas 
jūtas izpauž uz papīra vai statujas, neparko nedomājot. Gleznas ir veidotas tik pēc 

jūtām, un prāts nav ielauzies nevienu brīdi.
* Mīlestībai jau nav smadzeņu.

SĀKAS APTAuJA IEDzīVoTĀJu VIEDoKĻu 
NoSKAIDRošANAI

Ogres novada pašvaldība 
rīko aptauju, lai noskaidro
tu iedzīvotāju viedokli  par 
novada attīstības iespējām, 
problēmām un to risinājumiem, 
kā arī uzzinātu, vai iedzīvotāji 
ir pietiekami  informēti par 
pašvaldības darbu. Aptau
jas rezultāti tiks ņemti vērā, 

aktualizējot Ogres novada 
Attīstības programmu 2014.
2017. gadam.

A p t a u j a  e l e k t r o n i s k i 
aizpildāma mājaslapā www.
ogresnovads.lv vai arī papīra 
formā, nogādājot to Ogres 
novada pašvaldībā, pagastu 
pārvaldēs, kā arī Ogres novada 

kultūras centra vai aģentūras 
„Mālkalne” foajē.

Aptaujas anketas ir pieejamas 
Madlienas pagasta pārvaldē 
26.kabinetā. Aptauja notiek līdz 
2014. gada 28. februārim. 

Aptauja i r  anonīma un 
rezultātu apkopojums būs piee
jams Ogres novada pašvaldības 

izdevumā „Ogrēnietis” un mājas 
lapā www.ogresnovads.lv

Lai par nākotnes jautājumiem 
lemtu visi kopā, katra Ogres 
novada iedzīvotāja viedoklis ir 
svarīgs! 

 



Madlienas Vēstis8 2014. gada Februāris

FEBRUĀRIS MadlIEnaS 
kUltūRaS naMĀ

PAzIņoJuMS

SLuDINĀJuMS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

plkst.22:00   
Valentīndienas disko balle DJ MOE un DJ ŽANIS
Ieeja 2,50 EUR
Darbosies kafejnīca “Bitīte” 

plkst. 18:00

Madlienas kultūras nama pašdarbnieku vakars
Kopīgi sumināsim jaukto kori „Madliena” 140 gadu 

jubilejā.
Mīļi aicināti bijušie kora vadītāji un dziedātāji!
Dalības maksa 3,00 EUR
Balli spēlēs Edgars Linde

Uz tikšanos

Sakarā ar remontdarbiem no š.g. 5.februāra līdz aprīlim bibliotēka 
slēgta.

Atrodamies „Pagastmājas” 1.stāva 12.kabinetā.
Informācija pa tel. 65039026.

Darba laiks:
Pirmdienās 9.0018.00

Otrdienās 9.0017.00

Trešdienās 9.0017.00

Ceturtdienās  organizatoriskā darba diena 9.00 – 17.00

Piektdienās 9.00 – 16.00

Brīvdienas – sestdiena, svētdiena.

Piedāvājam izmantot Kokneses sporta centra sniegtos pakalpo
jumus veselības stiprināšanai, relaksācijai un atpūtai.

Peldēšana ir lielisks veids ka uzturēt sevi laba sportiska forma, 
atbrīvoties no ikdienā uzkrātā stresa, zaudēt liekās kalorijas, 
uzlabot sirds un asinsrites sistēmu, elpošanas sistēmu un nostiprināt 
muskuļus. 

Kokneses sporta centra iespējams izmantot lielo baseinu (4 celiņi, 
25 metrus gari), mazo bērnu baseinu

(10x15 metri), kas aprīkots ar slidkalniņu, ūdens kaskādi un 
zemūdens hidromasāžu, saunu un hidromasāžas vannu (džakuzi).

No plkst. 16:00 – 22:00 darba dienas
No plkst. 16:00 – 20:00 sestdienas un svētdienas
Baseina apmeklējums (60 min)  3,56 EUR/2,50 Ls
Baseins un sauna – 4,27 EUR/3,00 Ls
Baseins un džakuzi (90 min) – 5,69 EUR/4,00 Ls
Baseina celiņa noma – 21,34 EUR/15,00 Ls
Ģimenes biļete (2 pieaugušie + 2 bērni) – 7,11 EUR/5,00 Ls
• Studentiem, skolēniem, pensionāriem un invalidiem tiek 

piemērotas atlaides;
• Organizētam grupām, sakot no 10 cilvēkiem grupa, tiek 

piemērotas atlaides sakot no 20%;
• Iespējama peldēšanas inventāra noma (peldcepures, gumijas 

čības, peldēšanas brilles);
• Iespējams rezervēt apmeklējuma laikus grupām.

AKTuĀLĀKĀS 
IzMAIņAS LIKuMĀ „PAR 

NEKuSTAMĀ īPAšuMA 
NoDoKLI”

 Atbilstoši grozījumiem 
likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, kas stājās spēkā 2014.
gada 1. janvārī, ir precizētas 
vairākas likuma normas.

Ierobežojums piemērot 
samazinātās likmes komer
s a n t i e m  p i e d e r o š a j ā m 
d z ī v o j a m ā m   m ā j ā m  u n 
dzīvokļiem.

No 2014. gada komersan
tiem piederošajām dzīvojamām 
m ā j ā m  v a i  d z ī v o k ļ i e m , 
kā arī telpu grupām, kuru 
lietošanas veids ir saistīts ar 
dzīvošanu, varēs piemērot 
samazinātās likmes (0.2% 
līdz 0.6%) tikai tad, ja tās būs 
izīrētas dzīvošanai un šādas 
īres tiesības būs nostiprinātas 
zemesgrāmatā. Par dzīvojamām 
ēkām (to daļām), kas būs komer
santu īpašumā un netiks izīrētas 
dzīvošanai vai kas būs komer
santu valdījumā, piemēros 
parasto 1.5% likmi.

Attiecībā uz šīs normas 
piemērošanu pārejas perioda 
faktiski nav. Jau līdz 2014. 
gada 10.janvārim pašvaldības ir 
informētas par spēkā esošajiem 
un zemesgrāmatā reģistrētajiem 
īres līgumiem. Komersanti 
tomēr iegūs tiesības piemērot 
samazināto likmi, ja tie līdz 
2014. gada 1. jūlijam nostiprinās 
zemesgrāmatā īres tiesības, 
kas izriet no īres līgumiem, 
kuri noslēgti līdz 01.01.2014. 
Šādā situācijā pašvaldības veiks 
aprēķinātā nodokļa pārrēķinu un 
nosūtīs personai jaunu nodokļa 
maksāšanas paziņojumu.

P ienākums  pašva ld ību 
informēt par saimnieciskās 
darbības uzsākšanu dzīvojamajās 
ēkās.

Likumā ir ieviests pienākums 
viena mēneša laikā paziņot 
pašvaldībai par saimnieciskās 
d a r b ī b a s  u z s ā k š a n u  u n 
izbeigšanu dzīvojamajās ēkās. 

Ja piemērotā nodokļa likme 
mainās, tad pašvaldībai ir 
pienākums pārrēķināt nodokli 
ar nākamo mēnesi no šo izmaiņu 
rašanās.

P ienākums  pašva ld ību 
informēt par epasta adresi.

Ja juridiskā persona kļūst 
par nodokļa maksātāju, tai ir 
pienākums viena mēneša laikā 
informēt attiecīgo pašvaldību 
par savu elektronisko pasta 
adresi. Ja persona ir kļuvusi 
par nodokļa maksātāju līdz 
01.01.2014, tad pienākums 
informēt par epasta adresi ir līdz 
2014. gada 1. jūlijam.

Ogres novada pašvaldība 
a tgād ina ,  ka  pa šva ld ība 
nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) par 2014.gadu aprēķinās 
un maksāšanas paziņojumus 
nosūtīs līdz 2014. gada 15. 
februārim.

Ja NĪN maksātājs maksāšanas 
paziņojumu līdz 15.februārim 
nebūs saņēmis, par to līdz šā 
gada 15.martam rakstveidā 
jā informē:  Ogres  novada 
pašvaldības finanšuekonomikas 
nodaļu (NĪN maksātāji Ogres 
pilsētā); sava pagasta pārvaldi 
(NĪN maksātāji pagastos).

Ja nodokļa maksātājs nav 
deklarējis dzīvesvietu likumā 
noteiktā kārtībā un nav paziņojis 
nodokļu administrācijai adresi, 
kurā viņš ir sasniedzams, kā 
arī nodokļa maksātājs likuma 
“Par nekustamā īpašuma no
dokli” 6.panta 2.daļā minētajā 
termiņā nav informējis nodokļu 
administrāciju par maksāšanas 
paziņojuma nesaņemšanu, 
maksāšanas paziņojums netiek 
nosūtīts, bet NĪN aprēķins stājas 
spēkā 22.martā (saskaņā ar “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
6.panta 14 daļu).

www.ogresnovads.lv


